Pierati redem consecratam ab Acilio aiunt eo loco, quo quondam mulier habitauerit, quae patrem

suum inclusum carcere mammis suis clam aluerit. ob hoc factum, impunitus <sup>9</sup> ei concessa est. Picum auem quidam dictum putant a Pico rege Aboriginum, quo dissolutus sit <sup>10</sup> . . . . .

Piscatorium aes vetusto more appellatur, quod in [1 al. pectus 2 al. sullae 3 al. volucris 4 risu 5 ea de veterarie, & ineptos satis, & nullius pretij 6 fl. 7 Acilio 8 impunitas 9 a quod is solitus eo vti.]

pag. 185

monte Albano datur pro piscibus. Pedam vestigiū humani praecipue pedis appellasse antiquos in commentariis quibusdam inueniri solet. Pefcia in siliari carmine Aelius Stilo dici ait capitia ex pellib. agninis facta, quod Graeci pelles vocent pefce neutro genere pluraliter. Pestiferum fulgur dicitur, quo mors, exiliumve significari solet. Pifalite appellat Naeuius Pantaleontem, id est Pifis oriundū tyrannum, cum alioqui inde profecti nunc Pisani dicantur. Pedibus obstrum, id est pediculis, Titinius pedicosum appellat hoc modo. Rus detrudetur pedicosus, squalidus. Pedes autem pro pediculis. sic Plautus refert in Curculione. Item genus <sup>2</sup> inter homines meo quidē animo, vt musca, culices, cimices, pedesq., pulicesq. & Linius in gladiolo. Pulices ne, an cimices, an pedes, respōde mihi. & Lucilius. Vbi me vidit, caput scabit, pedes legit. Pefestas inter alia quae (si) inter precationem dicuntur, <sup>3</sup> cum fundus lustratur, significare videtur pestilentiam, vt intelligi ex ceteris possunt, quom dicitur. Auertas morbum, mortē, labem, nebulam, impetiginem. Pedum baculi genus incuruum, vt Virg. in Buc. quom ait. At tu sume pedum, quod me cum saepe rogaret. Pedem struit in xii. significat fugit, vt ait Ser. Sulpicius. Pifitum pisendo perpolitum <sup>4</sup> antiqui frequentius vsurpabant, quam nunc nos dicimus. Pedarium Senatorem significat Lucilius quom ait. Agipes vocem mittere coepit. qui ita appellatur, quia tacitus transeundo ad eum, cuius sententiam probat, quid sentiat, indicat. Piscatorij ludj, vocantur, qui mense Iunio trans Tiberim fieri solent pro quaestu piscantium. Piscinae publicae ho-

[1 a al. est lenonium 2 f al. interpretatores dicunt imprecatores 3 al. a pisendo perpolitum.]

pag. 186

dieq. nomen manet, ipla nō extat. ad quam & nata tum, & exercitationis alioqui causa veniebat populus. Vnde Lucilius ait. Pro obtuso ore pugil, piscini ensis reses. Pectenatum testum dicitur a similitudine pectinis in duas partes diuisum, vt testudina tum in quattuor. Piari eos velut proprio verbo, ait Verrius, qui parum sint animati, cū mentis suae non sunt, per quaedam verba liberantur incommodo. Pignora, pignora eo modo, quo Valesij, Aufelij, pinosi, palisi <sup>1</sup> dicebantur.

Pectuscum Palati dicta est ea regio Vrbs, quam Romulus obuersam posuit, ea parte, in qua plurimū erat agri Romani ad mare versus, & quia <sup>2</sup> mollissime adibatur vrbs. cum Etruscorū agrum a Romano Tiberis discluderet ceterae vicine ciuitates colles aliquos

aliquos<sup>1</sup> haberent oppositos. Pecularis est nunc quidem quaecumq. publicum furtum, sed inductum est a pecore, ut pecunia quoq. ipsa. Iam<sup>4</sup> etiam noxij<sup>5</sup> pecore multabantur, quia neque aëris adhuc, neque argenti erat copia. Itaque suprema multa etiam nunc appellatur. Piacrix dicebatur sacerdos, quae expiare erat solita, quam quidam simulatricem, alij sagam, alij expiaticem vocant, & piaceta, quibus vitur expiando, alij purgamenta. Piacularis porta appellatur propter aliqua piacula, quae ibidem fiebant, vel, ut ait Cloatius, cum ex sacro<sup>6</sup> per aliquem piaculo soluitur, ut aliqua piandi propitiandiq. causa immolatur. Pigerere interdum pro tardari, interdum pro poenitere poni solet. Pangerere, figere, unde plantae pangi dicuntur, cum in terram demittuntur. Permutatur id proprie dici videtur, quod ex alio loco

[Pinas. Papis. 2 qua 3 a iquos 4 Nam 5 noxiae 6 cum sacro.]

pag. 187

in alium transfertur, at commutatur, quod aliud pro alio substituitur. Sed ea iam confuso in vsu sunt. Pierides Musae propter amoenitatem, ac solitudinem Pierij montis dictae videntur, quod esse secretis locis propter studia liberalia delectentur. Percontatio pro interrogatione dicta videtur ex nautico vsu, quia conto percontant, cognoscuntq. nauigantes aquae altitudinem, ob quam causam ait Verrius etiam secundam syllabam per. o. solere scribi, mihi id falsum videtur: nam est illa percunctatio, quod is, qui curiose quid interrogat, percunctari sit<sup>2</sup> ut recte per v. literam scribatur. Perfugam Gallus Aelius ait, qui liber, aut seruus, aut hostis sui<sup>4</sup> voluntate ad hostes transferit, qui idem dicitur transfuga, quanquam sunt, qui credant perfugam esse, non tam qui alios fugiat, quam qui ob spem commodorum ad quempiam perfugiat. Perfacul antiqui, & per se facul dicebant, quod nunc facile dicimus, inde permansit in consuetudine facultas. Peremptalia fulgura Graccus<sup>5</sup> ait vocari, quae superiora fulgura, ut<sup>6</sup> portenta vi sua peremant duobus modis, prioribus tollendis: aut maiore manubia, ut tertia secundae, secunda primae cedat, nam ut omnia<sup>7</sup> superentur fulgure, sic ictum fulgur manubiis vinci. Perediam & bibesiam Plautus finxit sua consuetudine, cum intelligi voluit cupiditatem edendi & bibendi. Peremere Cincius in lib. de verbis priscis ait significare idem, quod prohibere, at Cato in li. qui est de re militari pro viciare vsus est.

Tabem eam, quae faceret tabescere apud antiquos

[1 quot 2 a. eae 3 per cunctas res, 4 sua 5 Granus 6 aut = mina]

pag. 188

vsurpatum. Sallustius quoque frequenter, ut in Catilina, cum ait, uti tabes plerumq. civium animos inuaserat, & in li. iv. historiarum, Quiquidem mos, ut tabes in Urbem coierit<sup>1</sup> & Coruinius<sup>2</sup> pro Liburnia. Propter hanc tabem, atq. perniciem do-

mus totius. Tabellis pro chartis utebantur antiqui, quibus vltro citro<sup>3</sup> siue priuatim, siue publice opus erat, certiores absentes faciebant, unde adhuc tabellarij dicuntur, & tabellae missae ab imperatoribus. Tagax furunculus a tangendo<sup>4</sup> cuius vocabuli Lucilius meminit. Et mutonis manum perferbere<sup>5</sup> posse tagem. Tages nomine Genij filius, nepos Iouis, puer dicitur disciplinam dedisse aruspicij duodecim populis Etruriae. Taminia vnae siluestris genus, videtur Verrio dicta, quod tam mira sit quam minium. Talus in Sabinorum nominibus praenominis loco videtur fuisse. Talentorum non vnum genus. Atticum est sex millium denarium. Rhodium & Cistophorum quatuor millium, & quingentorum denarium. Alexandrinum xii. denarium Neapolitanum sex denarium. Syracusanum trium denarium. Rheginum victoriati. Tanne, eo vsque, ut Aelius Stilo & Opillus<sup>11</sup> Aurelius in interpretantur. Itaq. Afranius. Tanne arcula tua plena est araneorum. Thaleae<sup>12</sup> nomen dictum<sup>13</sup> alij ab aetatis flore aiunt, alij quod earmina semper floreat. Talipedare antiqui dicebant pro vacillare pedibus lassitudine, quasi qui trahit pedes, ut talis videatur insistere, aut identidem tollere pedes. Tam significationem habet, cum ponimus praepositiuam quandam, cui subiungimus quam, ut cum dicimus, tam egregium opus tam paruo pretio venisse,

[1 a. leonicus. 2 Cornificus. 3 citroque 4 tagendo 5 manupersabere 6 tagacem 7 septem. m. 8 iij. x. m. 9 v. l. m. 10 iij. m. 11 Opillus 12 Thaliae 13 esse.]

pag. 189

id est sic, ut apud Graecos quoq. *οὐραϊσμός*. Item ex contratio ei dicimus, q̄ malus Homerus, tam bonus Cherylus<sup>2</sup> poeta est. At antiqui tam etiam pro tamen vsu sunt, ut Naeuius. Quid<sup>3</sup> si taceat, dum videat, tam et sciat, quid scriptum sit. Ennius. Illae meae tam potis pacis potiri. Titinius. Bene cum facimus, tam male subimus, ut quidem perhibent viri. Item. Quanquam<sup>4</sup> estis nihili, tam escator<sup>5</sup> simul vobis cōsului. Tandem quom significat aliquando, interdum tamen ex superuacuo ponitur, ut apud Ter. in Phormione, quom ait. Ita ne tandem vxorem duxit Antipho iniussu meo? non enim hic tempus vllum significat. At Cicero etiam duplicat temporalem significationem, cum ait. Tandem aliquando. Tauri, verbenaeq. in cōmentario sacrorum significat ficta farinacea. Tama dicitur, cum labore viae sanguis in crura descendit, & tumorem facit. Lucilius. Inguenne existat, papulae, tama, ne boa noxat. Taenias, Graecam vocem sic interpretatur Verrius, ut dicat ornamentum esse laneum capitis honorari, ut sit apud Caecilium in Androgyno. Sepulchrum plenum taniarum, ita ut solet, & alias. Dum taeniam qui<sup>6</sup> volnus vinciret. Ennius in Alexandro. Volans de caelo cum corona, & taniis. Accius in Neoptolemo. Decorare est satius, quam vrbem exeneis. Tædulum antiqui interdum pro fastidiosos interdum, quod omnibus taedio esset, ponere soliti sunt. Tatium occisum ait Lanius<sup>8</sup> ab amicis eorū legatorum, quos interfecerant Tinini<sup>9</sup> la-